
ESTADO DE SANTA CATARINA  

MUNICÍPIO DE JARDINÓPOLIS 

 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 07/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2024 

 

1. DESCRIÇÃO DO OBJETO: 

 

Despesa referente a mão de obra para conserto de viatura ambulância (asu-361) placas: 

qhe8745 do corpo de bombeiros militar de quilombo, incluso o fornecimento de peças. 

 

2. EMBASAMENTO LEGAL:  

 

Lei 14.133/2021, artigo 75, § 7º, - Contratações de até R$ 9.153,34 (nove mil cento e 

cinquenta e três reais e trinta e quatro centavos) de serviços de manutenção de veículos 

automotores de propriedade do órgão ou entidade contratante, incluído o fornecimento de 

peças. 

3. REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO: 

 

• Ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor, devidamente registrado, em se 

tratando de sociedade comerciais, e, no caso de sociedade por ações, acompanhado 

de documentos de eleição de seus administradores. 

• Cadastro nacional da empresa inidôneas e suspensas CEIS por atos de improbidade 

administrativa mantido pelo conselho nacional de justiça. 

• Certidão negativa de débitos trabalhistas. 

• Certidão negativa de débitos da fazenda federal. 

• Certidão negativa de débitos da fazenda municipal. 

• Certidão negativa de débitos da fazenda estadual. 

• Certidão negativa de débitos do FGTS. 

• Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ (atividades devem ser compatíveis) 

• Declaração conjunta (solicitar modelo com a secretaria responsável pela 

aquisição/contratação)  

 

4. DESCRIÇÃO DO FORNECEDOR: 

Fornecedor: Auto Eletrica Gubert LTDA 

CNPJ: 01.504.511/0001-03 

Endereço: Rua Conde D’eu – Centro – Quilombo/SC 

 

5. RAZÃO DA ESCOLHA: 

 

O fornecedor foi contatado pelo menor valor de orçamento e por ser a mecânica mais próxima 

habilitada a prestar o serviço e fornecimento das peças. 

 

6. PREÇO E JUSTIFICATIVA DO PREÇO: 

 

O valor a ser pago é de R$1.684,00, o qual está na média de acordo com a planilha 

orçamentária. 

 

7. DESPACHO: 



ESTADO DE SANTA CATARINA  

MUNICÍPIO DE JARDINÓPOLIS 

 

 

À vista de exposição do Secretário de Transportes, Obras e Serviços Urbanos do município 

de Jardinópolis-SC, referente à realização da despesa, por dispensa de Licitação, e com 

minha aprovação, com fundamento nos motivos expostos acima, e de conformidade com a 

Lei 14.133 de 01 de abril 2021 e posteriores alterações. 

 

( x ) Homologo a realização da despesa. 

(   ) Indefiro a realização da despesa. 

 

 

Jardinópolis, 05/02/2024. 

 

 

__________________________________ 

MAURO FRANCISCO RISSO 

Prefeito Municipal 


